

# Grovvarecentret ApS

Håndværkervej 10, 8643 Ans By

CVR-nr. 32 57 06 74

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2020.

---

Allan Bialazka Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grovvarecentret ApS Håndværkervej 10 8643 Ans By
	CVR-nr.: 32 57 06 74
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Allan Bialazka Hansen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Folkesparekassen, Herningvej 37, 8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med grovvarer og kemikalier samt hesteudstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.716.666 kr. mod 3.999.072 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 435.243 kr. mod 521.450 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Coronavirus (COVID-19) har eller kan have en væsentlig påvirkning på mængden af såvel danske som udenlandske kunder, bl.a. som følge af de anbefalinger, der er givet i forhold til at forsamle sig. På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.716.666</b>	<b>3.999.072</b>
1 Personaleomkostninger	-2.610.232	-2.794.819
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-163.740	-143.046
<b>Driftsresultat</b>	<b>942.694</b>	<b>1.061.207</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.631
Andre finansielle indtægter	-369	4.802
2 Øvrige finansielle omkostninger	-378.763	-402.435
<b>Resultat før skat</b>	<b>563.562</b>	<b>669.205</b>
Skat af årets resultat	-128.319	-147.755
<b>Årets resultat</b>	<b>435.243</b>	<b>521.450</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	165.000
Overføres til overført resultat	435.243	356.450
<b>Disponeret i alt</b>	<b>435.243</b>	<b>521.450</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	115.000	175.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>115.000</u>	<u>175.000</u>
Grunde og bygninger	3.125.115	3.146.673
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	331.527	185.309
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.456.642</u>	<u>3.331.982</u>
Deposita	90.000	80.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>80.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.661.642</u></b>	<b><u>3.586.982</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.298.980	7.609.535
Varebeholdninger i alt	<u>6.298.980</u>	<u>7.609.535</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	286.877	590.956
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	193.410	115.272
Andre tilgodehavender	27.788	0
Tilgodehavender i alt	<u>508.075</u>	<u>706.228</u>
Likvide beholdninger	112.330	112.092
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.919.385</u></b>	<b><u>8.427.855</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.581.027</u></b>	<b><u>12.014.837</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	126.000	126.000
4 Overført resultat	1.830.829	1.395.588
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	165.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.956.829</b>	<b>1.686.588</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	26.343	28.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>26.343</b>	<b>28.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	950.867	1.018.328
7 Gæld til pengeinstitutter	749.943	1.061.970
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.700.810	2.080.298
Kortfristet del af langfristet gæld	199.403	321.362
Gæld til pengeinstitutter	4.457.184	5.362.251
Leverandører af varer og tjenesteydelser	747.375	1.448.047
Gæld til tilknyttede virksomheder	648.053	56.085
Selskabsskat	129.976	154.105
Anden gæld	715.054	878.101
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.897.045	8.219.951
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.597.855</b>	<b>10.300.249</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.581.027</b>	<b>12.014.837</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.369.916	2.561.614
Pensioner	168.715	180.434
Andre omkostninger til social sikring	38.130	31.730
Personaleomkostninger i øvrigt	33.471	21.041
	<u><b>2.610.232</b></u>	<u><b>2.794.819</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>9</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.739	0
Andre finansielle omkostninger	368.024	402.435
	<u><b>378.763</b></u>	<u><b>402.435</b></u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
	<u><b>126.000</b></u>	<u><b>126.000</b></u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	1.395.586	1.039.137
Årets overførte overskud eller underskud	435.243	356.451
	<u><b>1.830.829</b></u>	<u><b>1.395.588</b></u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	165.000	0
Udloddet udbytte	-165.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>165.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>165.000</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.018.328	1.085.728
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-67.461</u>	<u>-67.400</u>
	<b><u>950.867</u></b>	<b><u>1.018.328</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>677.272</u>	<u>747.526</u>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	881.885	1.315.932
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-131.942</u>	<u>-253.962</u>
	<b><u>749.943</u></b>	<b><u>1.061.970</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>136.775</u>	<u>298.971</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.018 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.125 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.339 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, varebeholdninger, driftsmidler og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør 10.157 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 33 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31 måneder og en samlet restleasingydelse på 85 t.kr.

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Lejeforpligtelse omfatter huslejeforpligtelser med ialt 220 t.kr. årligt i uopsigelig huslejekontrakt indtil 01.02.2021. Herefter kan lejer opsige lejemålet med 6 måneders skriftligt varsel. Lejeforpligtelser omfatter derudover huslejeforpligtelser med ialt 375 t.kr. årligt i uopsigelig huslejekontrakt indtil 01.07.2021. Herefter kan lejer opsige lejemålet med 6 måneders skriftligt varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Linalo Holding ApS, CVR-nr. 32570569 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 212 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 30 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Allan Bialazka Hansen

---

Som Direktør  
På vegne af Grovvarecentret ApS  
PID: 9208-2002-2-373358803493  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 10:25:45  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Allan Bialazka Hansen

---

Som Dirigent  
På vegne af Grovvarecentret ApS  
PID: 9208-2002-2-373358803493  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 10:25:45  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Martin Brinch Therkelsen

---

Som Statsautoriseret revisor  
På vegne af Revisionshuset Tal & Tanker  
RID: 91806732  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 13:31:17  
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: ba8e0f0d4hNht56589218

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).